4. ἕνιοι ἀπέλαβον καὶ τὰς G. 10. συμβεβηκότες G. 18. μετα-
μεινομένοις A. μεταμελουμένοις G. 20. διαμαρτυρούμενος G.

ANNI MUNDI 5588.

DIVINAE INCARNATIONIS AN. 88.

Honores Domitiano a senatu delati abrogantur, revocantur pariter ab
exilio inania relegati; quorum nonnulli receptis etiam bonis potiti sunt.

Ex sancti Irenaei Lugdunensis episcopi libro adversus haereses
secundo.

De sancto Ioanne theologo.

Seniores quique per Asiam Ioanni domini discipulo aetate pares tradi-
tiones ecclesiae cum reliquissae testantur. Ad eorum siquidem tempus et ad
Traiani imperium superfuit salvus. His consona Clemens Alexandrinus
opere inscripto, „quis dives salvatur” profert. Ioannem videlicet theo-
logum amoto e vivis Domitiano tyranno ex insula Patmo reversum episco-
pos vicinis provinciis expetitos concessisse et nonnullis etiam ecclesiae pla-
res commendasse, quibus ex vita peccatis infecta primo respicientibus
perutilem de quodam adolescente attexit historiam. Ut eo nimirum episcopi
cuiusdam manibus commisso, episcopum salutis eius curam agere Ioannes
obtestatus est. Hunc licet Christi lavacro lastratum divinique verbi prae-
ceptis eruditum sibi ipsi vivere permisit. Eum iuvenes aetate pares frau-

πίσας αὐτὸν καὶ στοιχειώσας τῷ θεῷ λόγῳ ἔασεν· ὃν ἡλικιω-
 ται τινες ἀπατήσαντες λήσταρχον διὰ ῥώμην σώματος προ-
 εστήσαντο. τοῦτον ὁ θεολόγος ἀπαιτήσας παρὰ τοῦ ἐπισκόπου
 Βμετά τινα χρόνον, ὡς Χριστοῦ παραθήκη, κικέρον διαποροῦν-
 τος, εἶτα διδαχθέντος περὶ τοῦ νεανίσκου τὴν ζήτησιν ἀπαι-
 5 τεῖσθαι, καὶ οὐ περὶ χρημάτων στενάζας ὁ αὐτὸς ἐπίσκοπος ἔφη
 τεθνάναι θεῷ καὶ ἀρχιληστήν ἀποφῆναι. ὁ δὲ ἀπόστολος αὐτοῦ
 καταγνοὺς τῆς περὶ τὸν νεανίσκον ἀμελείας, ἔριππος δι' ἑαυτοῦ
 καταλαβὼν τὸ ληστήριον καὶ τὸν νεανίαν φεύγοντα καταδιώξας
 εὐχαῖς καὶ δάκρυσιν ἐν γῆρα βαθυτάτῳ καταλαμβάνει, λόγοις τε
 10 χρηστοῖς καὶ πρὸς μετάνοιαν ἄγουσι καὶ ἐλπίδα ζωῆς φωταγω-
 γήσας, οἰμωγαῖς καὶ δάκρυσι, μεθ' ἑαυτοῦ ἐπανήγαγε, τὴν διὰ
 C μετανόιας τε σωτηρίαν καὶ ἄφεσιν χαρισάμενος καὶ τῇ ἐκκλησίᾳ
 ἐπιστήσας· ὡς πάντας μέγα παράδειγμα καὶ τρόπαιον ἀναστά-
 σεως καὶ παλιγγενεσίας γνώρισμα τὴν μετάνοιαν διδαχθῆναι ἐν
 15 αὐτῷ.

Ῥωμαίων βασιλεὺς ἰ' Νερούας ἐβασίλευσεν ἔτος ἔν.

ΚΟΣΜΟΥ ΕΤΗ ,εφθ'.

Τῆς θείας σαρκώσεως ἔτη πθ'.

Νερούας πρῶτος καὶ σοφῶς βασιλεύσας νόσω τελευτᾷ ἐν κη'-
 20 ποῖς Σαλοστιανοῖς.

2. κατεστήσαντο G. 3. παρὰ] ἀπὸ G. 4. διαποροῦντος A.
 7. ἀρχιληστήν P. ἀρχιληστῆ G. 10. Valgo γῆρι.

dibus irretitum, quod viribus et animo praestaret, praedonum ducem effe-
 cerunt. Hunc evoluto temporis quodam spatio, ceu Christi depositum sibi
 reddi theologus expetiit. Haesitat primum episcopus; mox non repeten-
 darum pecuniarum, sed adolescentis non redditum reum se agi expertas, ex
 imo pectore suspirans, fatetur iuvenem deo mortuum, et praedonum ducem
 factum. Obiurgata episcopi circa iuvenis custodiam incuria, apostolos
 eques, nullo duce usus, ad praedonum agmen delatus, fugientemque iu-
 venem infirmo conata insequutus, precibus et lacrymis remoratur, verborum-
 que blanditiis, et quae ad poenitentiam et vitae renovandae spem facies
 adderent, nec non planctibus emollitum secum reduxit; et salute peccato-
 rumque remissione per poenitentiam donata, restituit ecclesiae; ex qua
 exemplum non vulgare et resurrectionis tropaeum et vitae per poeniten-
 tiam reparandae argumentum cuncti collegerunt.